ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

9 августа 2018 года  № 38/9-6

 г. Саратов

Об изготовлении и использовании  специальных трафаретов для

самостоятельного заполнения избирательного бюллетеня для граждан,

являющихся инвалидами по зрению, на дополнительных выборах

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации седьмого созыва по одномандатным избирательным округам в

единый день голосования 9 сентября 2018 года

    В целях исполнения требований пункта 2
1
 статьи 63 Федерального закона

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации»,   части   3 статьи   79  Федерального  закона

«О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации», избирательная комиссия Саратовской  области

п о с т а н о в л я е т :

1. Изготовить специальные трафареты для самостоятельного заполнения

избирательного бюллетеня гражданами, являющимися инвалидами по зрению,

на дополнительных выборах депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации седьмого созыва:

по Саратовскому одномандатному избирательному округу № 163 в

количестве  357 штук (в том числе 1 штука - резерв избирательной комиссии

Саратовской области);

по Балашовскому одномандатному избирательному округу № 165 в

количестве 526 штук (в том числе 1 штука - резерв избирательной комиссии

Саратовской области).

2. Изготовленные специальные трафареты для самостоятельного

заполнения избирательного бюллетеня применять на всех избирательных

участках, участвующих  в  дополнительных выборах депутатов Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по

Саратовскому одномандатному избирательному округу  № 163  и Балашовскому

одномандатному избирательному округу № 165.

3. Оплату расходов произвести за счет средств федерального бюджета,

предусмотренных в смете расходов избирательной комиссии Саратовской

области на подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

седьмого созыва по Саратовскому одномандатному избирательному       округу

№ 163 и Балашовскому одномандатному избирательному округу № 165 за

нижестоящие избирательные комиссии, утвержденной постановлением

избирательной комиссии Саратовской области от 5 июля 2018 года № 30/4-6 «О

распределении средств федерального бюджета, выделенных избирательной

комиссии Саратовской области на подготовку и проведение дополнительных

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации седьмого созыва по Саратовскому одномандатному избирательному

округу № 163 и Балашовскому одномандатному избирательному округу № 165».

4. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные

комиссии, расположенные на территориях, входящих в Саратовский

одномандатный избирательный округ № 163 и  в Балашовский одномандатный

избирательный округ № 165.

5. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя  избирательной комиссии Саратовской области  Ю.В.

Брызгалина.

                   Председатель

избирательной комиссии Саратовской

области

В.А. Писарюк

Секретарь

избирательной комиссии Саратовской

области

А.В. Бурмак